
 

 
 

 

 
 

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL  
SÚMULA 

 
 
 

Jogo 
Nº: 

Súmula publicada em  

Campeonato: CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SÉRIE C JUVENIL 

Fase:  1 FASE Rodada: 11ª RODADA 

 
Jogo: 

 
 BAIRRO ALTO x NACIONAL  

Resultado 
Final: 

 
2 x 0 

Data: 16/08/2025 Horário: 13:30 Local: ESTADIO PEDRO DE ALMEIDA 

EQUIPE DE ARBITRAGEM 

Árbitro: DOUGLAS MACIEL MIRANDA 

Árbitro 
Assistente 1: 

JADRIEL LOURI TOSTO 

Árbitro 
Assistente 2: 

WESLEY WALDIR MARMIT 

4º Árbitro:  

Analista:  

Delegado: JOAO DA SILVA 

CRONOLOGIA 

1º Tempo 2º Tempo 

Entrada do Mandante: 13:20 Atraso: 0 Entrada do Mandante: 14:23 Atraso: 0 

Entrada do Visitante: 13:20 Atraso: 0 Entrada do Visitante: 14:23 Atraso: 0 

Início 1º Tempo: 13:30 Atraso/Paralisação: 0 Início 2º Tempo: 14:26 Atraso/Paralisação: 0 

Término do 1° Tempo: 14:11 Acréscimo: 1 Término do 2° Tempo: 15:08 Acréscimo: 2 

Resultado do 1° Tempo: 1 X 0 Resultado Final:  2 X 0 Tiro do ponto penal:  

INFORMAR O MOTIVO DOS ACRÉSCIMOS E ATRASOS: 

Acréscimos nos dois períodos do jogo por conta de atendimentos, substituições e gols. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 RELAÇÃO DE JOGADORES 

MANDANTE VISITANTE 

Nº Nome T/R*: CBF Nº                                   Nome T/R*: CBF 

1    1  GUILHERME JACINTO GT 855420 

 

 

2  FABRICIO DOS SANTOS ESPINDOLA T 9156
02 

2 FELIPE BACIL AUGUSTINHO T 912365 
 
 

3  ARTHUR DIAS DALCOMUNI T 9180
11 

3  CARLOS AMOR DE OLIVEIRA FILHO T 881412 

 

 

4 
 MATHEUS MENDES PINHEIRO 

T 81177
1 

4  JOÃO FELIPE BRAND BORGHI T  

5  KAUAN THIAGO MERI CORDEIRO T 9151
43 

5  FRANCISCO JUAN RAMOS DE LIMA T 923512 

 

 

6  ALAN EDUARDO DA SILVA SOUZA T 9156
55 

6  ANTONI JOSE TORQUATO MACHADO T 884156 

 

 

7   GUILHERME RIBEIRO CHAVES T 8292
22 

7  HELBERT CRISTIAN TRINDADE DOS SANTOS T 869997 
 
 

8  ANDRE MIKE DE OLIVEIRA T 8302
60 

8  PIERRY HENRY DA SILVA BUENO T 912448 
 
 

9  LUCAS JOSE ALVES BARBOSA T 8029
40 

9  JUNIOR JOSE GONÇALVES T 913234 

10  VICENTE MANFREDINI KOROLL T 8297
36 

10  GABRIEL SOSNITZKI 
 
 

T        777005 

11  LUCIANO MARCELO CARDOSO FILHO T 81175
8 

11  PEDRO HENRIQUE DELGADO LOPES T 867723 
 
 

12  GUILHERME GABRIEL TATARIN GT 9171
57 

12    

13    13  EDERSON HENRIQUE CARDOZO DE LIMA DOS 
SANTOS 

 850540 

14  ALEF GABRIEL DA SILVA DE CASTRO R 8557
46 

14    

15  PEDRO HENRIQUE CAMARGO DE ARAUJO R 9149
87 

15    

16  MATTHEUS MARQUES DOS SANTOS FREITAS R 9150
54 

16  BRAYAN ARAUJO DOS ANJOS DE CAMPOS   914152 

 

 

17  PEDRO HENRIQUE RISSI BATISTA R 9174
71 

17  KHEVIN ALEX MATHIAS TEIXEIRA  914167 

18  VICTOR LELLIS ORIOLA DE PADUA R 9180
14 

18  NICOLAS FRANCISCO DE SOUZA  923029 
 
 

19  DANIEL BERNARDO PEREIRA VIEIRA R 9233
98 

19    

20  YAN LEOCADIO MARTINS BELLO R 8297
94 

20    

21 
 

  21    

22 
 

  22    

23 
 

  23    

Capitão: 5 - KAUAN THIAGO MERI CORDEIRO Capitão:  4 - JOÃO FELIPE BRAND BORGHI 

T - Titular | R = Reserva | GT - Goleiro Titular | GR - Goleiro Reserva 
 

 



 

 

COMISSÃO TÉCNICA 

MANDANTE VISITANTE 

Técnico:  AFONSO DA SILVA SANTOS Técnico:  ALEXANDRO DRANKA BACH 

Assistente 
Técnico: 

VILSON NUNES CORDEIRO JUNIOR Assistente 
Técnico:  

Preparador 
Físico:  Preparador 

Físico:  NELSON VILMAR FERNANDES JUNIOR 

Treinador 
Goleiro:  Treinador 

Goleiro:  

Médico:  Médico:  

Massagista:  Massagista:  ELOY ZUMBINI - MASSAGISTA 

 GOLS 

Minuto(s) 1T/2T/PRO Nº Tipo Nome do Jogador Equipe 

20 1T 11 A 
FAVOR 

 LUCIANO MARCELO CARDOSO FILHO BAIRRO ALTO  

9 2T 9 A 
FAVOR 

 LUCAS JOSE ALVES BARBOSA BAIRRO ALTO 

      

      

      

      

NR - Gol normal  |  C - Gol contra  |  F - Gol de falta  |  P - Gol de pênalti 

CARTÕES AMARELOS 

Minuto(s) 1T/2T/IT/FJ Nº Nome do Jogador Equipe 

37 1 TEMPO 5 FRANCISCO JUAN RAMOS DE LIMA NACIONAL 

Motivo: Dar uma entrada contra um adversário, de maneira temerária, na disputa de bola. 

     

Motivo:  

     

Motivo:  

     

Motivo:  

     

Motivo:  

     

Motivo:  

     

Motivo:  

     

Motivo:  

     

Motivo:  

     

Motivo:  

     

Motivo:  

 



 

1T -  Primeiro Tempo  | 2T - Segundo Tempo  | IT -  Intervalo  | FJ -  Final do jogo 

CARTÕES VERMELHOS (2º CA =segundo cartão amarelo; CVD =cartão vermelho direto) 

Minuto(s) 1T/2T/IT/FJ Nº Nome do Jogador Equipe 

     

Motivo:  

     

Motivo:  

     

Motivo:  

     

Motivo:  

     

Motivo:  

     

  

1T -  Primeiro Tempo  | 2T - Segundo Tempo  | IT -  Intervalo  | FJ -  Final do jogo 

PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA 

Minuto(s) 1T/2T/IT/FJ Função Nome Equipe Cartão 

      

Motivo:  

      

Motivo:  

      

Motivo:  

      

Motivo:  

      

Motivo:  

      

Motivo:  

CA (cartão amarelo)  | CV (cartão vermelho)  | 2º CA (segundo cartão amarelo)  | CVD (cartão vermelho direto) 

 SUBSTITUIÇÕES 

Minuto (s) 1T/2T/INT Equipe Nº Entrou Nº Saiu 

1 INTERVALO BAIRRO ALTO 15  PEDRO HENRIQUE CAMARGO DE ARAUJO   6  ALAN EDUARDO DA SILVA SOUZA 

1 INTERVALO BAIRRO ALTO 20  YAN LEOCADIO MARTINS BELLO   7  GUILHERME RIBEIRO CHAVES 

22 2 TEMPO BAIRRO ALTO 19  DANIEL BERNARDO PEREIRA VIEIRA   8  ANDRE MIKE DE OLIVEIRA 

22 2 TEMPO BAIRRO ALTO 14  ALEF GABRIEL DA SILVA DE CASTRO    5  KAUAN THIAGO MERI CORDEIRO 

30 2 TEMPO BAIRRO ALTO 17  PEDRO HENRIQUE RISSI BATISTA   2  FABRICIO DOS SANTOS ESPINDOLA 

30 2 TEMPO BAIRRO ALTO  18  VICTOR LELLIS ORIOLA DE PADUA   11  LUCIANO MARCELO CARDOSO FILHO 

24 1 TEMPO NACIONAL   13  EDERSON HENRIQUE CARDOZO DE LIMA DOS 
SANTOS 

  9  JUNIOR JOSE GONÇALVES 

1 INTERVALO NACIONAL   16  BRAYAN ARAUJO DOS ANJOS DE CAMPOS   8 PIERRY HENRY DA SILVA BUENO 

15 2 TEMPO NACIONAL   18  NICOLAS FRANCISCO DE SOUZA   7 HELBERT CRISTIAN TRINDADE DOS SANTOS 

26 2 TEMPO NACIONAL   17   KHEVIN ALEX MATHIAS TEIXEIRA   3  CARLOS AMOR DE OLIVEIRA FILHO 

     

      

 



 

     

         

     

     

1T -  Primeiro Tempo  | 2T - Segundo Tempo  | IT -  Intervalo 

PENALTI POR DECISÃO 

Nº Nome do Jogador Gol Equipe 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 


